
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Z Á P I S č. 8/2025 (313) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 27. května 2025 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni:  

Komora AP: Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; 

Juřičková Eva, Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; 

Navrátil Michal, Mgr.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pekaj Robert, Ing. MPA; 

Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D.; Skácel Václav, MgA. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trušník Roman, doc. Mgr. Ph.D.; Urbánek Pavel, Ing. Ph.D.; 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vrlová Lenka, Mgr. DiS.; Zicha Jiří, JUDr. Ph.D. 

Studentská komora: Bočková Natálie; Čala Lubomír; Dedík Jan; Džima Anton, Bc.; 

Janota Michal, Bc.; Latečka Filip, Ing.; Maguláková Marie, Bc.; Mahdal Martin; Pírek Pavel; 

Píš Adam, Ing.; Skácel Václav, MgA; Šatková Adriana, MgA.; Šubrt Martin 

Celkem přítomno: 31 členů AS UTB (z 38). 
 

Omluveni:  

Komora AP: Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Snopek Lukáš, Ing. Ph.D. Bc. et Bc. (on-line);  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. 

Studentská komora: Cesnek Adam, Ing.; Jati Oliver, BcA. 

 

Stálí účastníci zasedání:  

Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.; 

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Marek Libor, Mgr. Ph.D.; 

Pilík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Tučková Zuzana, prof. Ing. Ph.D.; Vojtěšek Jiří, doc. Ing. Ph.D.; 

Sedlačík Michal, prof. Ing. Ph.D.; Fabián Ondřej, PhDr.; Navrátil Michal, Mgr. 

 

Hosté: 

Bernatík Petr, Ing.; Cejpek Adam, Ing.; Jaška David, Ing.; Josefíková Jana, Ing.;  

Konečný Jiří, Ing. Et Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Ing.; Naňáková Jarmila, Mgr.; 

Navrátilová Eva, Mgr.; Sobieská Daniela, Mgr.; Svěráková Petra, Mgr.; Výstupová Lenka, Ing. Ph.D. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání materiálu „Statut UTB ve Zlíně“. 

7. Projednání materiálu „Etický kodex UTB“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 2024“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

10. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 



   

 

 

2 

11. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“. 

12. Projednání materiálu „Mzdový předpis UTB ve Zlíně“. 

13. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

14. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

15. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 313/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2025 (312) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 313/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2025 (312) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 313/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 8/2025 (313) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání materiálu „Metodický pokyn rektora UTB ve Zlíně pro navýšení měsíční mzdy 

zaměstnanců UTB“. 

7. Projednání materiálu „Statut UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání materiálu „Etický kodex UTB“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 2024“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

11. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 

12. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“. 

13. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

14. Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

15. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

16. Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 

17. Různé. 

 

  



   

 

 

3 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 313/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 8/2025 (313) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání materiálu „Metodický pokyn rektora UTB ve Zlíně pro navýšení měsíční mzdy 

zaměstnanců UTB“. 

7. Projednání materiálu „Statut UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání materiálu „Etický kodex UTB“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 2024“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

11. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 

12. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“. 

13. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

14. Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

15. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

16. Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 

17. Různé. 

 

 

Ad 4) Slib člena AS UTB 

Studenti FHS, Natálie Bočková a Jan Dedík, se představili. 

Jan Dedík přednesl Slib člena AS UTB: 

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně budu vždy jednat v souladu 

s právními normami státu a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s demokratickými a akademickými 

principy a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči akademické obci v zájmu Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně a všech jejích součástí, v zájmu jejího postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné 

vzdělanosti a vysokého školství. 

Natálie Bočková a Jan Dedík se podepsáním Slibu ujali funkce člena AS UTB. 

 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestorky 

Rektor prof. Adámek 

- Dne 5. 5. 2025 byla odvolána z pozice kvestorky Ing. Vodinská. Funkcí byla pověřena 

Mgr. Hrabáková.  

- Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu prostorů sloužících k podnikání v budově U10.   

- Stanovisko předsednictva ČKR ke stipendiím – ředitelka Wildová byla požádána 

o přehodnocení stanoviska ohledně využívání prostředků DKRVO k pokrývání 

doktorandských stipendií.  

- Reakce k uzavírání smluv na projekt Erasmus – Prorektor Kubalčík odpověděl na dotaz 

Dr. Strohmandla e-mailem.  

- Návrh kolektivní smlouvy – informace předala Mgr. Sobieská. 



   

 

 

4 

 

Prorektorka Knápková 

- Na zasedání RVH bylo schváleno 5 kurzů celoživotního vzdělávání. 

 

Prorektorka Drábková 

- Zasedání RVH se uskutečnilo 20. 5. 2025 – byly předloženy mimo jiné dvě akreditace (FMK, 

FT), budou se zpracovávat odborné oponentské posudky. Další zasedání RVH bude 16. 9. 2025. 

- V úterý 20. 5. 2025 proběhlo školení s JUDr. Smutnou k novele ZoVŠ pro členy akademických 

senátů UTB a fakult. Školení se zúčastnilo 15 senátorů ze všech senátů na UTB. 

- Ve dnech 8. 5. – 15. 6. 2025 probíhá hodnocení kvality výuky za LS 2024/2025. 

- Nové šablony závěrečných prací jsou připraveny, finální podoba bude konzultována 

s fakultami. 

- Počty přihlášek na UTB k 26. 5. 2025 – prezentace, příloha zápisu. 

 

Prorektorka Juříková 

- Udržitelnost – někteří kolegové se zapojili do akce "Do práce na kole". Vyhodnocení proběhne 

4. 6. 2025. 

- Dne 10. 6. 2025 se setkají zástupci univerzit k řešení témat udržitelnosti. Jedná se o poradní 

orgán pro ČKR.  

- Zuzana Barbuščáková je hlavní představitelkou spolku UTB za klima, který spolupracuje 

s Magistrátem města Zlín na tématu třídění odpadů. Řeší se, jak může univerzita v této oblasti 

přispět. 

- Inovační firma Zlínského kraje – hledají se návrhy na firmy, které by si zasloužily tento titul. 

Koordinátorem soutěže je Inovační centrum. 

 

Ad 6) Projednání materiálu „Metodický pokyn rektora UTB ve Zlíně pro navýšení měsíční mzdy 

zaměstnanců UTB“ 

 

Předloženo 20. 5. 2025. Rektor seznámil přítomné se záměrem a problematikou navýšení. Navrhl řešit 

navýšení další mzdou podle čl. 20 Mzdového předpisu UTB. Přítomní děkani a ředitelé součástí 

s návrhem vyjádřili souhlas. U nepřítomných rektor uvedl, že to bylo s nimi předjednáno a taktéž 

souhlasili. 

Prof. Sedlačík vznesl dotaz ohledně zaměstnanců s úvazky na více součástech. Rektor objasnil, že 

další mzda bude rozdělena poměrně podle výše úvazků na jednotlivých součástech. 

Dr. Kocourek se dotázal, jak bude postupováno u nově nastupujících zaměstnanců od 1. 9. 2025. 

Rektor odpověděl, že pro tyto případy bude připraven mechanismus a algoritmus vyplácení další 

mzdy, obdobně jako u mzdové koheze. 

V rámci EK AS UTB se upraví metodický pokyn. Dodatkem č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB bude 

vyplacena 14. mzda, bude stanoven algoritmus a závazek fakult tyto prostředky vyplatit.  

 

Materiál bude předán do EK AS UTB, která se bude konat dne 3. 6. 2025 od 14:30 hod. 

 

Ad 7) Projednání materiálu „Statut UTB ve Zlíně“ 

Vnitřní předpis UTB byl předložen 29. 4. 2025 a projednán v LK AS UTB dne 13. 5. 2025 od 13:00. 

Verze k hlasování byla rozeslána dne 19. 5. 2025. 



   

 

 

5 

Po LK AS UTB nastala na žádost děkanů změna v čl. 11 Statutu UTB, která otevírá možnost online 

zápisu ke studiu. Prorektorka Drábková dodala, že IS STAG zatím neumožňuje online formu zápisu. 

Doc. Sysel navrhl další úpravy v čl. 11 odst. 2 a 3 Statutu UTB, které vyplývaly z předchozí změny. 

 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 313/3: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 7/2025 (312) ve znění: 

AS UTB schválil Statut UTB ve verzi zaslané dne 19. 5. 2025 s následujícími úpravami: 

V čl. 11 odst. 2 se ve větě první nahrazují slova „ve stanoveném termínu“ nahrazují slovy „do 

stanoveného termínu“. V čl. 11 odst. 3 písm. a) a b) slova „nedostavil“ se nahrazují slovem „nezapsal“. 

 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 313/3: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 7/2025 (312) ve znění: 

AS UTB schválil Statut UTB ve verzi zaslané dne 19. 5. 2025 s následujícími úpravami: 

V čl. 11 odst. 2 se ve větě první nahrazují slova „ve stanoveném termínu“ nahrazují slovy „do 

stanoveného termínu“. V čl. 11 odst. 3 písm. a) a b) slova „nedostavil“ se nahrazují slovem 

„nezapsal“. 

 

Ad 8) Projednání materiálu „Etický kodex UTB“ 

Etický kodex UTB byl dříve jako příloha Statutu UTB, nyní bude samostatným vnitřním předpisem 

UTB. Etický kodex UTB byl předložen 29. 4. 2025 a projednáno v LK AS UTB dne 13. 5. 2025 od 

13:00 hod. Verze k hlasování byla rozeslána dne 19. 5. 2025. 

 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 313/4: 

AS UTB schválil Etický kodex UTB jako vnitřní předpis UTB ve verzi zaslané dne 19. 5. 2025. 

 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 313/4: 

AS UTB schválil Etický kodex UTB jako vnitřní předpis UTB ve verzi zaslané dne 19. 5. 2025. 

 

Ad 9) Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 2024“ 

Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 2024 byla předložena 29. 4. 2025 včetně textové a tabulkové 

přílohy. Materiál byl projednán v LK AS UTB dne 13. 5. 2025 od 13:00 hod. Verze k hlasování byla 

rozeslána dne 22. 5. 2025 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 313/5 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB ve Zlíně 2024 ve verzi zaslané dne 22. 5. 2025. 

 

 



   

 

 

6 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Návrh usnesení AS UTB č. 313/5 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB ve Zlíně 2024 ve verzi zaslané dne 22. 5. 2025. 

 

Ad 10) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“ 

Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024 byla předložena 19. 5. 2025. Rektor VZoH 

představil. Materiál bude předán do EK AS UTB, která se bude konat 3. 6. 2025 od 14:30 hod. 

 

Ad 11) Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“ 

Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025 byl předložen 19. 5. 2025. Rektor představil Plán rozpočtu. 

Materiál bude předán do EK AS UTB, která se bude konat 3. 6. 2025 od 14:30 hod. 

 

Ad 12) Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“ 

Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027 byl předložen 19. 5. 2025. Rektor 

představil Střednědobý výhled rozpočtu. Materiál bude předán do EK AS UTB, která se bude konat 

3. 6. 2025 od 14:30 hod. 

 

Ad 13) Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“ 

Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně byl předložen 19. 5. 2025. Materiál bude předán do LK AS UTB 

dne 3. 6. 2025 od 13:00 hod. v místnosti U13/514. 

Dr. Strohmandl připomenul, že 3. 6. 2025 je od 10:00 svolána Etická komise.  

 

Ad 14) Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“ 

Stipendijní řád UTB ve Zlíně byl předložen 19. 5. 2025. Materiál bude předán do LK AS UTB dne 

3. 6. 2025 od 13:00 hod. v místnosti U13/514. 

 

Ad 15) Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB ve Zlíně“ 

Jednací řád AS UTB ve Zlíně byl předložen 19. 5. 2025. Doc. Sysel představil změny a informoval, že 

proběhla předchozí konzultace na MŠMT. Před schválením si AS UTB musí vyžádat stanovisko 

rektora. Materiál bude předán do LK AS UTB, která se uskuteční dne 3. 6. 2025 od 13:00 hod. 

v místnosti U13/514. 

 

Dr. Šula vznesl dotaz, zda je skutečně nezbytné, aby byl záznam fyzicky uchováván v prostorách 

kanceláře AS UTB. Doc. Sysel odpověděl, že zabezpečení prostoru se jednodušeji řeší fyzickým 

uložením záznamu v uzamčené kanceláři. 

Dr. Šula vznesl dotaz k nominaci studentů do Rady vysokých škol – konkrétně ze studentské části 

akademické obce. Zajímalo ho, zda je někde uvedeno, jakým způsobem se tato nominace provádí. Doc. 

Sysel odpověděl, že je vyzvána studentská komora AS UTB, která tento proces řeší samostatně. 



   

 

 

7 

Navržen k delegování může být kterýkoliv člen studentské obce UTB (nejen člen AS UTB), což je 

případ současného delegáta studentů v RVŠ. 

 

Ad 16) Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 

Žádost byla předložena 26. 5. 2025. AS UTB se k žádosti pouze vyjadřuje. Hlasovat se bude na příštím 

zasedání AS UTB. 

Ad 17) Různé 

Důležité termíny: 

17. 6. 2025  Návrh termínu zasedání AS UTB 

 

19. 6. 2025  Správní rada UTB 

 

Doc. Trušník – Proběhla diskuse ohledně možnosti používání aplikace Tiktok pro vědecké účely. Tato 

aplikace je dle RR 9/2023 zakázaná, ale umožňuje její využití v případě plnění pracovních povinností. 

Vědci z FHS tuto problematiku zkoumají na excelentní úrovni (poslední vědecký článek v D1). 

Manažerka pro kybernetickou bezpečnost žádost o povolení využívání aplikace opakovaně zamítla. 

Rektor požádal o zaslání písemného dotazu. Bude řešeno, CVT bude vyzváno k navrhnutí řešení.  

E-mail od Gabriely Candy Onofre Arce – pro členy AS UTB je k dispozici na MS SharePoint. Doc. 

Sysel požádal o nastudování a případné navržení jako bod programu na příštím zasedání AS UTB. 

Jestliže do týdne nepřijde tento návrh, tak předseda AS UTB odpoví, že tato problematika přísluší 

ombudsmance UTB a doporučí všem zainteresovaným stranám dodržování právních předpisů České 

republiky a vnitřních předpisů a norem UTB. 

Doc. Sysel upozornil členy AS UTB, kteří byli zvoleni jako studenti, řádně ukončili bakalářský studijní 

program a přihlásili se na téže součásti ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu, 

nebo řádně ukončili magisterský studijní program a přihlásili se na téže součásti ke studiu v doktorském 

studijním programu, že můžou do sedmi dnů ode dne řádného ukončení studia písemně sdělit 

předsedovi AS UTB, že se hodlají stát náhradníkem. V takovém případě budou zařazeni jako 

náhradníci do seznamu náhradníků v pořadí podle obdržených hlasů (čl. 6 odst. 2 VŘ AS UTB) na 

dobu nejvýše 4 měsíců a povoláni do AS UTB po zápisu do studia. Nebudou-li v této lhůtě do studia 

zapsáni, přestávají být náhradníky. Doc. Sysel požádal studenty, kterých se to týká, aby mu nahlásili 

termín obhajoby. 

Materiály z RVŠ jsou pro členy AS UTB dostupné na MS SharePoint. 

P. Pírek – Dne 11. 4. 2025 se zúčastnil setkání studentských senátorů na České zemědělské univerzitě 

v Praze, které pořádala Studentská komora Rady vysokých škol. Hlavním tématem tohoto setkání byla 

novela zákona o vysokých školách, která bude mít zásadní dopad na postavení studentů i fungování 

vysokých škol v České republice. Dále se diskutovala témata psychologické podpory studentů, 

postavení studentů ze znevýhodněného prostředí a rozvoj kariérního poradenství. Velice oceňuje, že 

na UTB funguje Job Centrum UTB a Poradenské centrum UTB, protože ne na všech univerzitách je to 

samozřejmost. 

P. Pírek – položil dotaz, zda se řeší nebo v minulosti řešilo téma prodeje fakultních „merchů“. Myslí 

si, že by to byl správný krok, aby se v knihovně vedle univerzitního „merche“ prodávaly i ty fakultní. 

Doc. Sysel předá informaci kancléřce UTB a domluví schůzku. Prorektorka Drábková doplnila, že 

již byly fakultní propagační oddělení v této věci osloveny a záležitost je v jejich kompetenci. Rektor 



   

 

 

8 

informoval, že v prostoru bývalé šatny v budově U13 vznikne prodejna propagačních předmětů UTB. 

Počítá se s tím, že zde bude vybudováno centrální místo pro prodej univerzitního „merche“. 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 313/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 17. června 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Metodický pokyn rektora UTB ve Zlíně pro navýšení měsíční mzdy 

zaměstnanců UTB“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“. 

9. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

11. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

12. Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 

13. Doplnění LK AS UTB. 

14. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 313/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 17. června 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Metodický pokyn rektora UTB ve Zlíně pro navýšení měsíční mzdy 

zaměstnanců UTB“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“. 

9. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

11. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

12. Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 

13. Doplnění LK AS UTB. 

14. Různé. 

 

  



   

 

 

9 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 17. června 2025 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 14:57 hod. 

Ve Zlíně dne 27. 5. 2025 

 

Zapsal Ing. Jaška. 

Verifikoval doc. Sysel. 

 

 

 

 

 

      Ing. Eva Juřičková, Ph.D., v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

  Předsedkyně komory AP     předseda AS UTB 


